Elizabeth (dg: reli) filia quondam Rodolphi de Zulikem relictam quondam Arnoldi Berwout cum tutore Rodolphus eius filius (dg: duas tercias) #unam terciam# partem (dg: -s) annui et hereditarii census (dg: qua) quadraginta solidorum monete solvendi anno quolibet mediatim Johannis et mediatim Domini de domo et area sita in Busco in vico dicto Colperstrate contigue juxta domum et aream quondam Johannis dicti Palart a latere versus veterem Dijesam quem censum XL solidorum dictus quondam Rodolphus de Zulikem erga Mechtildem relictam quondam Reijnkini Palarts emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportaverunt Aleijdi uxori Reijneri filii quondam Johannis Nolleken et Nelle relicte quondam Arnoldi de Vladeracken cum litteris et jure occasione dicte tercie partis promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque (dg: heredum dicti quondam Rodolphi deponere) liberorum dicte Elizabeth et quorumcumque heredum dicti quondam Rodolphi de Zulikem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 781r 07 do 16-03-1402.

Voornoemde Elizabeth en haarzoon Rodolphus droegen 1/3 deel van voornoemde b-erfcijns van 40 schelling over aan Arnoldus zvw Arnoldus Sceijdemakers, Godefridus Dunnecop en Hadewigis Bonarts wv Reijnerus zvw voornoemde Arnoldus Sceijdemaker.

Dicti Elizabeth cum tutore et Rodolphus eius filius unam terciam partem dicti census quadraginta solidorum ut immediate supportaverunt Arnoldo filio quondam Arnoldi Sceijdemakers et Godefrido Dunnecop et Hadewigi Bonarts relicte quondam Reijneri filii dicti quondam Arnoldi Sceijdemaker cum litteris et jure occasione dicte tercie partis promittentes cum tutore ut (dg: im) immediate. Testes datum supra.

BP 1182 p 781r 08 do 16-03-1402.

Johannes zvw Willelmus van der Donc verkocht aan Johannes smid van Lijeshout een stuk broekland, gnd die Donc Mortel, in Lieshout, tussen erfgoed van het huis van Lieshout enerzijds en een gemene weg anderzijds,

belast met 1 penning cijns.

Johannes filius quondam Willelmi van der Donc peciam paludis (dg: dat) dictam die (dg: Mortel) Donc Mortel sitam in parochia de Lijeshout inter hereditatem domus de Lijeshout ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: a) ut dicebat hereditarie vendidit Johanni fabro de Lijeshout promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto (dg: ?u) uno denario census ex premissis solvendo. Testes datum supra.

BP 1182 p 781r 09 do 16-03-1402.

Johannes gnd Mijnnemere zv Johannes Mijnnemere verkocht aan Johannes van Nulende $\frac{1}{4}$ deel in een beemd, gnd Leijten Beemt, in Wedart, tussen voornoemde Johannes van Nulende enerzijds en erfgoed gnd den Heijnen Hoernic, behorend aan Sijmon gnd Meeus, anderzijds, te weten het $\frac{1}{4}$ deel naast voornoemde Johannes van Nulende, belast met de grondcijns.

Solvit.

Johannes dictus Mijnnemere filius (dg: quondam) Johannis Mijnnemere (dg: peciam terre pratum) quartam partem ad se spectantem in (dg: p) quodam prato dicto Leijten Beemt sito in parochia de (dg: Waderle) Wedart inter hereditatem (dg: Jaco) Johannis de (dg: Nuwelant filii quondam) Nulende ex uno et inter hereditatem (dg: Sijmonis dicti) dictam den Heijnen Hoernic spectantem ad Sijmonem dictum Meeus ex alio scilicet illam quartam partem que sita est contigue juxta dictam hereditatem dicti Johannis de Nulende ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni (dg: -s) de Nulende promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu (dg: domini) domini fundi exinde solvendo. Testes (dg: datum supra) testes datum supra.

BP 1182 p 781r 10 do 16-03-1402.

(dg: voornoemde Johannes van Nulende beloofde aan voornoemde Johannes Mijnnemere).

Dictus (dg: Johannes de Nulende promisiit super omnia dicto Johanni Mijnnemere).

1182 p.782v.

quinta post judica: donderdag 16-03-1402.

quinta post circoncisionem: donderdag 04-01-1403.

BP 1182 p 782v 01 do 16-03-1402.

Gerardus van Ophoven en zijn vrouw Mechtildis dvw Johannes gnd Wulner gaven uit aan Arnoldus Lanen soen $\frac{1}{16}$ deel in een beemd, gnd die Brede Beemt, in Bostel, ter plaatse gnd Casterle, naast het water gnd die Dommel; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 10 schelling geld, met Lichtmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Arnoldus $\frac{1}{16}$ deel in voornoemde beemd mede tot onderpand.

[G]erardus de (dg: Ophoven) Ophoven maritus 'et legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie quondam Johannis dicti Wulner et dicta Mechtildis cum eodem tamquam cum tutore unam decimam sextam partem ad ipsos spectantem in quodam prato dicto die Brede Beemt sito in parochia de Bucstel in loco dicto Casterle (dg: inter hereditatem) contigue juxta aquam dictam die Dommel ut dicebant dederunt ad hereditarium censum Arnoldo Lanen soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditario censu X solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie purificationis ex predicta XVI^a parte dicti prati promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Arnoldus unam decimam sextam 'ad se spectantem in dicto prato ut dicebat ad pignus imposuit et

obligavit. Testes Vere et Gheel dartum quinta post judica.

BP 1182 p 782v 02 do 16-03-1402.

Voornoemde Gerardus van Ophoven en zijn vrouw Mechtildis dwv Johannes gnd Wulner gaven uit aan Herbertus zvw Arnoldus Herbrechts soen (1) een stuk land, gnd den Hogen Lancker, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, tussen erfgoed van het klooster van Bijnderen enerzijds en wijlen Otto Herbrechts soen anderzijds, (2) een stuk beemd, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Houthem, tussen erfgoed van het klooster van Bijnderen enerzijds en het water gnd die Dommel anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een b-erfpacht van 3 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, aan Goeswinus Moedel zv Bertoldus te leveren en thans voor een n-erfcijns van 10 schelling geld en 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te betalen en te leveren.

Dicti Gerardus et Mechtildis ut supra peciam terre #dictam den Hogen Lancker# sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Houthem inter hereditatem conventus de Bijnderen ex uno et inter hereditatem quondam Ottonis Herbrechts soen ex alio atque peciam (dg: prati) prati sitam in parochia et loco predictis inter hereditatem conventus de Bijnderen ex uno et inter aquam dictam die Dommel ex alio ut dicebant dederunt 'ab hereditarium (dg: censum) pactum Herberto filio quondam Arnoldi Herbrechts soen ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione trium lopinorum siliginis (dg: G) mesure de Rode Goeswino Moedel filio Bertoldi exinde solvenda danda etc atque pro hereditario censu decem solidorum monete et duorum sextariorum siliginis mesure de Busco dando sibi ab alio hereditarie purificationis et (verbeterd uit: ex) in Busco #tradendo# ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 782v 03 do 04-01-1403.

Voornoemde Gerardus van Ophoven en zijn vrouw Mechtildis dwv Johannes gnd Wulner gaven uit aan Willelmus Mertke een stuk land, gnd die Laer Strepe, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Ollant, tussen de gemeint enerzijds en Johannes gnd Boekelman anderzijds, met de helft van de sloot tussen dit stuk land en voornoemde Johannes Boekelman; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Dicti Gerardus et Mechtildis ut supra peciam terre dictam die Laer Strepe sitam in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Ollant inter (dg: h) communitatem ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Boekelman ex alio cum medietate fossati consistentis inter dictam peciam terre et inter dictam hereditatem dicti Johannis Boekelman ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum (dg: dicto Johanni Boekelman #Lamberto filio quondam Ghibonis dicti Holaer) Willelmo Mertke# ab eodem hereditarie possidendam pro hereditaria paccione (dg: XII lopinorum siliginis mesure de Rode sancte Ode) #dimidii modii siliginis mesure de Busco# danda eis ab alio hereditarie purificationis #et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum# et in (dg: Busco tradenda) Buscoducis tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit (dg: et ad maiorem securitatem dictus Johannes #Lambertus# hereditariam paccionem trium lopinorum siliginis mesure de Rode sancte Ode solvendam et recipiendam anno quolibet hereditarie ex termino solutionis in dicto ex domo et orto dicti Johannis #Lamberti# sitis in dicta parochia in dicto loco Onlant Onlant vocato inter here communitatem circumquaque coadiacentem ut dicebat ad pignus imposuit promittens super habita et habenda dictos dictos domum et ortum pro solutione dicte paccionis trium lopinorum siliginis sufficientem facere testes datum supra). Testes Egidius et

Danijel datum quinta post circoncisionem.

BP 1182 p 782v 04 do 16-03-1402.

Voornoemde Gerardus van Ophoven en zijn vrouw Mechtildis dwv Johannes gnd Wulner gaven uit aan Johannes Buekelman een stuk beemd, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Onlant, tussen erfgoed gnd die Laerstrepe enerzijds en erfgoed gnd die Scueracker anderzijds, met de helft van de sloot aan weerszijde; de uitgifte geschiedde voor 3 schelling 1½ penning nieuwe cijns aan de heer van Helmond, die gaat uit voornoemd stuk land maar ook uit andere erfgoederen van wijlen voornoemde Johannes Wulners, en thans voor een n-erfpacht van 5 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Johannes Buekelman beloofde voornoemde 3 schelling 1½ penning vanaf nu zó te betalen dat voornoemde Gerardus en Mechtildis en andere erfgoederen van wijlen voornoemde Johannes Wulner daarvan geen schade ondervinden.

Dicti Gerardus et Mechtildis ut supra peciam prati sitam in parochia de Rode sancte Ode 'sancte Ode ad locum dictum Onlant inter (dg: he) hereditatem dictam die (dg: d Laerscot) Laerstrepe ex uno et inter hereditatem (dg: Johannis a filii) dictam die Scueracker cum medietate fossati ex utroque latere dicte pecie prati situati ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Johanni Buekelman ab eodem hereditarie possidendam pro tribus solidis et uno et dimidio denariis novi census domino de Helmont (dg: exinde solvendis) ex dicta pecia prati et aliis hereditatibus dicti quondam Johannis Wulners domino 'Helmont annuatim solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione quinque sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi 'eis ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper super omnia quod ipse dictos (dg: tres so) tres solidos et unum et dimidium denarios dicti novi census nunc (dg: de) deinceps solvent' annuatim dicto domino de Helmont sic quod (dg: ad et s eis et ad) dictis Gerardo et Mechtildi et ad et supra alias hereditates dicti quondam Johannis Wulner dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1182 p 782v 05 do 16-03-1402.

Voornoemde Gerardus van Ophoven en zijn vrouw Mechtildis dwv Johannes gnd Wulner gaven uit aan Johannes zvw Arnoldus gnd Keddens een stuk land, gnd die Scueracker, en aangelegen hofstad en stuk broekland, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Onlant, tussen Johannes Buekelman enerzijds en Mijchael van der Vloet anderzijds, met de helft van de sloot tussen dit stuk land en voornoemde Johannes Buekelman; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 32 schelling geld en een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te betalen en te leveren.

D....

Dicti Gerardus et Mechtildis peciam terre dictam die Scueracker et domistadium (dg: sibi) peciam paludis sibi adiacentes sitas in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Onlant inter hereditatem Johannis Buekelman ex uno et inter hereditatem Mijchaelis van der Vloet ex alio ut dicebant cum medietate fossati inter dictam peciam terre die Scueracker vocatam et inter hereditatem (dg: Johannis) dicti Johannis Buekelman ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Arnoldi dicti Keddens ab eodem hereditarie possendas 'ab eodem hereditarie possendas pro hereditario censu XXXII solidorum monete et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco dandis sibi ab alio hereditarie purificationis (dg: promittentes indivisi super o) et in Busco tradendis ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 782v 06 do 16-03-1402.

Voornoemde Gerardus van Ophoven en zijn vrouw Mechtildis dvw Johannes gnd Wulner gaven uit aan Mijchael van der Vloet een stuk land en aangelegen stuk beemd, gnd dat Holarts Beemdeken, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Onlant, tussen Johannes zvw Arnoldus {p.783} gnd Keddens soen enerzijds en Yda Hollants en voornoemde Mijchael van der Vloet anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 6 lopen rogge, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Dicti Gerardus et Mechtildis ut supra quandam (dg: agu agrum terre) peciam terre (dg: s) et peciam prati dictam dat Holarts Beemdeken (dg: sitas) sibi adjacentem sitas in parochia de Rode sancte Ode in loco dicto Onlant inter hereditatem Johannis filii quondam Arnoldi {vervolg is BP 1182 p 783r 02}

BP 1182 p 782v 07-..-1698.

Jan van Boxmeer man van O... .. die desen pacht te deel vallen is deijlingp.... datum XI april 1698 heeft bekent dat Thomas Janssen de Ruijter desen pacht van I

1182 p.783r.

quinta post judica: donderdag 16-03-1402.
 sexta post judica: vrijdag 17-03-1402.
 quinta post misericordiam: donderdag 13-04-1402.

BP 1182 p 783r 01-..-1698.

{vervolg van BP 1182 p 782v 07}.

II ses loeps roggen in sijnen handen heeft gelost 'dus alhier gecasseert.
 Actum

BP 1182 p 783r 02 do 16-03-1402.

{vervolg van BP 1182 p 782v 06}.

dicti Keddens soen ex uno et inter hereditatem (dg: Ydekini) Yde Hollants et (dg: na) Mijchaelis van der Vloet ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum dicto Mijchaeli van der Vloet ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione sex lopinorum siliginis mesure de Rode sancte Ode danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Vere et (dg: Gheel) Gheel datum quinta post judica.

BP 1182 p 783r 03 vr 17-03-1402.

Johannes die Saeft kramer verkocht aan Henricus van den Langenneep een stuk broekland, 4½ bunder groot, in Bostel, in de dingbank van Liemde, ter plaatse gnd Nodendonc, tussen Henricus van den Scoet enerzijds en Henricus Maes soen en Fijssia dvw Jacobus van den Berghe anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes Roetart en met het andere eind aan de gemeint, belast met 4½ oude groot b-erfcijns.

Johannes die Saeft institor peciam terre paludialis (dg: sita) quatuor (dg: b) et dimidium bonaria continentem sitam in parochia de Bucstel (dg: ad locum dictum) in jurisdictione de Lijemde ad locum dictum Nodendonc inter hereditatem Henrici van den Scoet ex uno et inter hereditatem Henrici Maes soen et Fijssie filie quondam Jacobi van den Berghe ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Johannis Roetart et cum reliquo fine ad communitatem in ea quantitate qua ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit Henrico van den Langenneep promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: IIII) quatuor et dimidio grossis antiquis #hereditarii census# exinde solvendis. Testes Emont et Gheel datum sexta post judica.

BP 1182 p 783r 04 vr 17-03-1402.

Voornoemde Henricus koper beloofde aan voornoemde verkoper 162 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1402) te betalen.

Dictus Henricus emptor promisit super omnia dicto venditori centum et LXII novos Gelre gulden vel valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 783r 05 vr 17-03-1402.

Adulphus Gunter Tielmans soen szv Ywanus Stierken vernaderde een stenen huis²³ en erf, in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed dat was van wijlen Arnoldus Poeldonc, met een weg ertussen, enerzijds en erfgoed van Ywanus zv Johannes Stierken anderzijds, aan Johannes van Vucht zvw Walterus van Vucht visser verkocht door Engelbertus Ludinc zv Nijcholaus gnd Coel Roelen soen.

Adulphus Gunter Tielmans soen gener Ywani Stierken #prebuit et exhibuit patentes denarios ad redimendum et quitandum# domum lapideam et aream sitam in Busco ad forum inter hereditatem que fuerat quondam Arnoldi Poeldonc quadam via interiacente ex uno et inter hereditatem Ywani filii Johannis Stierken ex alio atque attinentias eiusdem domus lapidee singulas et universas venditas Johanni #de# Vucht filio quondam Walteri de Vucht piscatoris ab Engelberto Ludinc filio Nijcholai dicti Coel Roelen soen prout in litteris. Testes Aa Emont Veer Gheel et Best datum sexta post judica. {Hierna in margine sinistra een verticale haal naast ruimte die vrijgelaten is}.